13 января 2005 года N 2

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЕ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Руководствуясь статьей 72 Конституции Чувашской Республики, статьей 5 Закона Чувашской
Республики "О Кабинете Министров Чувашской Республики", Законом Чувашской Республики "О
ветеринарии", постановляю:

1. Реорганизовать Главное управление ветеринарии при Кабинете Министров Чувашской Республики
в форме преобразования в Государственную ветеринарную службу Чувашской Республики.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики:
в месячный срок утвердить Положение о Государственной ветеринарной службе Чувашской

Республики, штатную численность и фонд оплаты труда;
обеспечить проведение процедур, связанных с реорганизацией Главного управления ветеринарии

при Кабинете Министров Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством;
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.
3. Дополнить пункт V структуры и перечня органов исполнительной власти Чувашской Республики,

утвержденных Указом Президента Чувашской Республики от 5 мая 2004 г. N 34 "О мерах по
совершенствованию деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики" (в редакции
Указа Президента Чувашской Республики от 13 октября 2004 г. N 115), новым абзацем следующего
содержания:

"Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики".
4. Признать утратившими силу:
Указ Президента Чувашской Республики от 6 октября 1997 г. N 87 "О Главном управлении

ветеринарии при Кабинете Министров Чувашской Республики";
Указ Президента Чувашской Республики от 20 августа 1998 г. N 95 "О совершенствовании управления

ветеринарной службой Чувашской Республики".
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ
г. Чебоксары
13 января 2005 года
N 2